
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

295Ano XIX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 06 de Dezembro de 2021 • Edição IVCDLXIII

(Publicado conforme o recebido)

(Publicado conforme o recebido)

ld:09FEB3BCSBC34AE2 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUi 
CNPJ (MF): 01.612.754/0001-65 
E-mail: prefeituramunicipaldecampolargo@outlook.com 

EXTRATO DE CONTRATO 

TOMADA DE PREÇOS N° 005/2021. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE LIMPEZA PúBLlCA NO MUNICÍPIO DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ- PI. 
CONTRATANTE: Município de Campo largo do Piauí - PI. 
CONTRATADO: CONSTRUTOP ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO BIRELI EPP. 
CNPJ nº 16.990.345/0001-70. 
ENDEREÇO: Rua Paulistana, 2450, São Pedro, Teresina - PI. 
VALOR: RS 282.333,41(duz.entos e oitenta e dois mil, treuntos e trinta e três reais e 
quarenta e um centavos). 
FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral do Município/ Recursos próprios. 
DATADAASSINATURADO CONTRATO: 01 de demnbro de 2021. 
PRAZO DE VIO:fiNCIA: 12 (doze) meses. 

c~5 -~/? 
Jairo Soares Leitão 
Prefeito Municipal 

ld:0B61F934B94D4EBD 

ESTADO DO PIAUÍ 
CÃIIARA IIUBICIPAL DE BVRITI DOS LOPES 

CIIPJ(ID) 10.707.613/0001-17 
aru.: A•. L111a o.a.rto • eo-. ~. c-uo 

8UIU'l1 D08 LORB - PI C&P. 64230-000 
POD - 1861 3363---1212 

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DE PROPOSTAS: 01/12/2021 

CARTA CONVITE N' 1/2021 

Ao um dia do mês de dezembro de dois mil e vinte e um, às 09h18mln (nove horas e dezoito minutos) , 
na sede da Cãmara Municipal de Burttl dos Lopes - PI, reuniram-se a Presidente da CPL e os 
membros, para em atendlmento às disposições contidas na Lei Federal 8666/1993, realizar os 
procedimentos relativos à Carta Convite n' 1/2021. que tem como OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA REFORMA/AMPLIAÇÃO DA SEDE DA CÃMARA MUNICIPAL DE BURITI 
DOS LOPES-PI. Compareceram a esta sessão as empresas TC ENGENHARIA, CNPJ: 
29.020.2090001-07, representada pelo Sr. Gbeymlson Batista Pereira. CPF: 022.192.193-90 a 
empresa JK EMPREENDIMENTOS, CNPJ; 26.804.092/0001-56, representada pelo Sr. Joacy 
Ferreira da Silva, CPF: 000.413.493-18 a empresa HIGILAR CONSTRUÇÕES LTDA. CNPJ: 
20.480.650/0001-99, representada por Sr. Calo Henrique Monte Carvalho, CPF: 077.368.023-35. 
As Propostas de preços das licitantes HABD..ITADAS foram abertas, e dlsponlblllzada para que os licitantes 

presentes rubricassem. PrOl)OStas classificadas na seguinte ordem: 

l': HIGD..AR CONSTRUÇÕES. com valor global de RS 297.862,47: 

2'; JK EMPREENDIMENTOS-EIRELI. com valor global de RS 298. 793.53; 

3': TC ENGENHARIA, com valor global de RS 300.969,10; 

Portanto, declara:se VENCEDORA a empresa HIGILAR CONSTRUÇÕES. 

Indagados os licitantes sobre o interesse em recorrer da decisão, e os mesmos renunciaram. 

Nada mais havendo a ser consignado em ata, a Presidente deu por encerrada a sessão. 

Ata lavrada às 1 !h05mln, que depois de lida e achada conforme, vai devidamente assinada pela Presidente da 

CPL e demais presentes. 

Eqlál~co Sousa 
Presidente da CPL 

__l:>~4,,-,. >-"{lo<, 'S>J.,,:J,. 
Dirceu Soares Sou:za r 
Membro 

João Batista de Paiva Pereira 
Membro 

Gh ~at!st:i.:-relra TC~er 

....-::2..., ;:::z~oú,._ ~ 
' 'Jõãcy 'ife'rrelra da :Silva 

JK EMPREENDIMENTOS 

~~e~~e~ 
HIGILAR CONSTRUÇÕES LTDA 

ld:073828CBAOAF50DF 
rstADO DO PWli 

Prefeitura Municipal de Curral Novo do Piauí 
CNPJ n'OU12.ffl/0001.f0 

Av. Boi Espe"'1ÇI s.N- CEP 64.59$-001 
Tei.tant: (89) ~ 

Emai: aabitffmp/@yahoo.çom.br 
Cum,I Noro e» Pllu/. ,,, 

PREfEnURA MUNIÇIJIAL DÊ CURRAL NOVO DO PIAUI-Pt 
OOR,\TO DO CONTRATO 

Dnpensa n. 033/2021 CCntritinte:-0 Município de CURRAi. NOVO DO PIAUI- PI, Contratado: 
JOst DOS SANTOS SOUSA· (Cff: GOU3US3-l9), Objeto: Prest,çlo de serviços de tranH'Ofl! 
escolar. RlcullOI: Orçilll4lnto GP, Valor Mensal: R$ 1.2S1,67 (um mll, dmntm e~ 
e um reais e Sfflenta e s.et~ centam), Assin•tvr1: 30/ll/2021. 

Pll2FETO HIIMIC1"AI. 
CPI': OSUJ0.51HO 

ld:08986E43FE394FDB 

ES2'.U:O DO PWJÍ 

Prefeitura Municipal de Curral Novo do Piauí 
CNPJ nº OU12.554/0001-tJO 

Av. Boa Esperança S/N-CEP 64.595-COO 
Telefone: (89) 346U()!;I) 

Email: aabinetecnp/@vahOo.com.br 
CUnll Novo do Plaul. PI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL NOVO-PI 
EXTRATO DO CONTRATO 

♦ 'l'cnno Aditivo. Prep, l:.7etrõnico n. 003/~l. Co111n1a11~ O Muoiclplo de CumJ No1'0. Contnlatlo: 
DANTAS COMBU~1iVEIS LTDA (CNPJ N• 08.9&.16"/000t•O0). <lbjmi: Esu? Tmno Aditivo 1r111 por 
objeto II IICl"éfdmo ao limite de iSK>. a lcor do art 05, L "b", § t~ da w 861111, mnli>rmc delpacbo de juitií-...;ao 
~ iutori1.açJo às "lhM do1 iWIOI do proct~ li:ital.ório, Prcglo Eklronico n. 00~1. llecunos: Orçmento 
Ctnl Valor Am~: ~ 27tl.!,(JO,OO (duw,to, , 1drnlll .e ú mil e. quinbe.ntos reaú) tUSinatura: 
Ol!/ti!/2021. 

óirr.il Novo (PI).~ de lkumhm de 20'l 1. 

Prtfei.!9J~ . 

Al,,lr~O.Jiin~r 
PR'ErllTO HllltltlP•L 
cw· OJUlCUU,l<I 


